10.12.1601 - Et a di x dec.o d. 20 pagati à ciccardo bernuccio sono à buon conto deli marmi lavorati, e 
lavora per servitio dela nova casa del monte v.o per banco 561 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 
ex 184, f. 559; Pinto, Ricerca 2012).* 
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- Et a di d.o d. 5 pagati à Gioseppo montefuscolo à buon conto deli piperni di sorrento lavorati e lavora per la 
nova casa del monte v.o per b.co 561 d. 5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 22 pagati à Gio: Giac.o albano, e gregorio fornari à buon conto deli lignami lavorati e lavorano 
per la nova casa del monte v.o per b.co 561 d. 22 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; 
Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 15 pagati à vito d’alfiero per la sua mesata di nov.o pas.to come soprastante dela nova casa 
del monte v.o per b.co 561 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a di d.o d. 2 pagati à Gio: Berardino cafaro per tanti con lui convenuti per h.re scippata la matonata per 
quanto tene la porta magiore, e basciatala per due chiavechotte fatte per orinare nela nova casa del monte 
v.o per b.co 561 d. 2 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 4.1.5 pagati à carluccio rivera per il prezzo di nove some di calce, vendute e consignate à gr. 
quarantacinque la soma, per servitio dela nova casa del monte à vito d’alfiero per tutti li 7 del presente 
inclusi car. due per la portatura v.o per banco 561 d. 4.1.5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 
559; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 19.4.8 pagati à carluccio rivera per 50 some di calce à gr. 37 ½ la soma, venduta e 
consignata à vito d’alfiero q..o dì per la nova casa del monte inclusi car. undici, e 3 gr. per la portatura v.o 
per banco 561 d. 19.4.8 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; Pinto, Ricerca 2012).* 

12.12.1601 - Et a di 12 d.o d. 30 pagati à scipione consa, à buon conto deli piperni de chianura portati, e 
porta per la nova casa del monte v.o per b.co 561 d. 30 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 
559; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 10 pagati à prospero scarano à buon conto dele pietre di sorrento lavorate, e lavora per la 
nova casa del monte v.o per b.co 561 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 2.4 pagati à Gio: ant.o amodio per 8000 centrelle serveno per le rete dela nova casa del 
monte v.o per b.co 561 d. 2.4 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 5.3.10 pagati à Gio: falanga per libre 54 ½ di ferro filato à gr. x ½ la libra serveno in far le rete 
dele finestre dela nova casa del monte v.o per b.co 561 d. 5.3.10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 
184, f. 559; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 5 pagati à Gioseppe montefuscolo à buon conto deli piperni di sor.to lav.ti e lavora per la nova 
casa del monte v.o per b.co 561 d. 5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 559; Pinto, Ricerca 
2012).*